Rozdily mezi relativnimi a
absolutnimi plemennymi
hodnotami a selekénim indexem



Rozdil PH a RPH

» Skutecny rozdil je dan jen zptisobem
vyjadreni

* Poradi hodnocenych jedincu zustava
identickeé

* Pokud jsou rozdily v poradi, tak jen diky chybé
ve vypoctu, prepisu, zaokrouhleni ....



RPH vznikaji pevnym prevodem z PH
podobné jako € prevodem z KcC
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Tento prepocet (kurz) je vdaném case
pevny ale s Casem se meni

Graf kurzu kurz eura (eur) podle kurzovniho listku CNB
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/meny v tomto , kurzu” jsou dany
zmenami variability vybérovéeho souboru
plemennych hodnot jednotlivych zvirat

Vybérovy soubor (bazi) dnes tvori
plemenné hodnoty zvirat téhoz plemene,
narozenych v letech 2006-2010

jednotliva zvirata zakladni soubor
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CPH-celkova plemenna hodnota

e Je to selekéni index, nikoli plemenna hodnotal!

* Nazev je zavadéjici!

* Navrh zmeénit tento nazev. Napriklad SIR — Selekcni index
romanovska ovce

Obecna rovnice:

SI=w, . RPH, +w, . RPH, + W, . RPH, +....

Sl- selekeni index

W- vahy jednotlivych znakl indexu
RPH-dil¢i plemenné hodnoty vstupujici do indexu



Pro lepsi orientaci v prezentaci pouzity 2 ,,ikony“:

Staré wyiddieni  Pro puvodni metody bez standardizace
plemennych hodnot a selekéniho indexu

Nové vyjadFeni pro soucasnou metodu se standardizaci
plemennych hodnot a selekéniho indexu




Nowvé vyjadfeni

CISLO-2ZVIRE

RCPH

RPH Prim RUst

RPH mat rust

I
a.
o

RPH plodnost
Primy rast
Mater. rist
Plodnost

CZ00000003911921
CZ00000000249128
CZ00000041653021
CZ00000000294105
CZ00000015560024
CZ00000026178024
CZ00000026179024
CZ00000001202024
CZ00000026159024
CZ00000015591024

118,9262
99,726
116,8022
84,8774
119,52
131,3228
124,7194
126,5633
125,4917
125,3947

106,121
80,7004
104,3165
71,2101
119,829
142,4709
128,6418
127,9612

136,5529
125,0724
123,8053
123,5468
122,302
121,995
121,995
121,6613

119,5412 0,5687 3,3967 0,4625 72,533
112,0159 -2,6433 2,3905 0,3066 -3,7839
121,5258 0,3406 2,2796 055035 48,422

96,2747 -3,8424 22568 -0,0194 -28,589
114,6233 23007 2,1477 0,3606 80,973
116,2771 5,1615 2,1208 0,3949 132,07
116,2771 3,4141 2,1208 10,3949 100,62
119,7899 3,3281 2,0916 04676 98,724

124,6885
131,2441

120,9692
120,9225

120,7773 29146 2,0309 0,488 90,239
115,7194 3,7429 2,0268 0,3833 104,81

CZ00000015579024
CZ00000000298105
CZ00000059793021
CZ00000059794021

122,556
87,6803
105,2817
105,1879

121,2892
76,5571
107,271

107,0747

120,4532
120,2247
120,0707
120,0707

118,8749 12,4852 1,085/ 0,4486 81,598
97,7015 -3,1667 1,9657 0,0102 -21,593
102,3635 0,7139 1,9522 0,1066 48,256
102,3635 0,6892 1,9522 0,1066 47,812

CZ00000026165024
CZ00000017734024

131,8169
130,9409

1471737
137,6193

119,4191
119,1772

114,3263 5,7556 1,8951 0,3544 138,
116,79

CZ00000041876062
CZ00000050390962
CZ00000034448021
CZ00000038873972
CZ00000000645105
CZ00000008525021
CZ00000001188024
CZ00000066064021
CZ00000085351061
CZ00000000297128

108,948
113,9114
108,6967

86,1739
111,4997
119,3244
105,8305
122,2095

98,9416

122,5421
109,0708
111,7222
119,1943

83,5227

98,5468
118,7328
102,3949
131,4483

97,7878

119,1744
119,1744
119,0506
118,9057
118,8909
118,8777
118,7693

118,738
118,6267
118,4533

120,1955 4,5484 1,8739 0,4759

107,0545 2,6434 1,8736 0,2038 81,816
107,0545 09414 1,8736 0,2038 51,18
112,9043 12764 1,8628 0,325 57,318
99,1453 12,2204 1,8501 0,0401 73,369
90,5214 -2,2867 1,8488 -0,1386 -8,2287
119,056 -0,3883 1,8476 0,4524 27,398
116,2385 12,1621 1,8381 0,394 72,989
107,3008 0,0978 1,8354 02089 35,32
111,2746 3,7687 1,8256 0,2912 101,43
100,0192 -0,4841 1,8104 0,0582 24,019

Stare vyjadreni



Nowvé vyjadfeni

CISLO-ZVIRE

RCPH

RPH Prim RUst

RPH mat rust

RPH plodnost

Primy rast

Mater. rist

I
a.
o

Plodnost

CZ00000003911921
CZ00000000249128
CZ00000041653021
CZ00000000294105
CZ00000015560024
CZ00000026178024
CZ00000026179024
CZ00000001209024
,czoooooo25159024
CZ00000015591024
CZ00000015579024
CZ00000000298105
CZ00000059793021
CZ00000059794021

118,9262
99,726
116,8022
84,8774
119,52
131,3228
124,7194
126,5633
125,4917
125,3947
122,556
87,6803
105,2817
105,1879

106,121
80,7004
104,3165
71,2101
119,829
142,4709
128,6418
127,9612
124,6885
131,2441
121,2892
76,5571
107,271
107,0747

136,5529
125,0724
123,8053
123,5468
122,302
121,995
121,995
121,6613

119,5412
112,0159
121,5258

96,2747
114,6233
116,2771
116,2771
119,7899

0,5687
-2,6433
0,3406
-3,8424
2,3007
5,1615
3,4141
3,3281

3,3967
2,3905
2,2796
2,2568
2,1477
2,1208
2,1208
2,0916

0,4625
0,3066
0,5035
-0,0194
0,3606
0,3949
0,3949
0,4676

72,533
-3,7839
48,422
-28,589
80,973
132,07
100,62
98,724

120,9692
120,9225
120,3532
120,2247
120,0707
120,0707

120,7773
115,7194

2,9146
3,7429

2,0309
2,0268

0,488
0,3833

90,239
104,81

118,8749

97,7015
102,3635
102,3635

2,4852
-3,1667
0,7139
0,6892

1,9857
1,9657
1,9522
1,9522

0,4486
0,0102
0,1066
0,1066

81,598
-21,593
48,256
47,812

CZ00000026165024
CZ00000017734024

131,8169
130,9409

1471737
137,6193

119,4191
119,1772

114,3263
120,1955

5,7556
4,5484

1,8951
1,8739

0,3544
0,4759

138,
116,7

CZ00000041876062
CZ00000050390962
CZ00000034448021
CZ00000038873972
CZ00000000645105
CZ00000008525021
CZ00000001188024
CZ00000066064021
CZ00000085351061
CZ00000000297128

115,3804

108,948
113,9114
108,6967

86,1739
111,4997
119,3244
105,8305
122,2095

98,9416

122,5421
109,0708
111,7222
119,1943

83,5227

98,5468
118,7328
102,3949
131,4483

97,7878

119,1744
119,1744
119,0506
118,9057
118,8909
118,8777
118,7693

118,738
118,6267
118,4533

107,0545
107,0545
112,9043

99,1453

90,5214

119,056
116,2385
107,3008
111,2746
100,0192

2,6434
0,9414
1,2764
2,2204
-2,2867
-0,3883
2,1621
0,0978
3,7687
-0,4841

1,8736
1,8736
1,8628
1,8501
1,8488
1,8476
1,8381
1,8354
1,8256
1,8104

0,2038
0,2038
0,325
0,0401
-0,1386
0,4524
0,394
0,2089
0,2912
0,0582

81,816
51,18
57,318
73,369
-8,2287
27,398
72,989
35,32
101,43
24,019

Staré vyjadreni



Nové vyjadfeni

CISLO-ZVIRE

RCPH

2
5
z

RPH mat rust

RPH plodnost

Primy rust

Mater. rust

I
a.
o

Plodnost

CZ00000003911921
CZ00000000249128
CZ00000041653021
CZ00000000294105
CZ00000015560024
CZ00000026178024
CZ00000026179024
CZ00000001209024
'CZOOO(KX)26159024
CZ00000015591024
CZ00000015579024
CZ00000000298105
CZ00000059793021
CZ00000059794021

118,9262
99,726
116,8022
84,8774
119,52
131,3228
124,7194
126,5633
125,4917
125,3947
122,556
87,6803
105,2817
105,1879

106,121
80,7004
104,3165
71,2101
119,829
142,4709
128,6418
127,9612
124,6885
131,2441
121,2892
76,5571
107,271
107,0747

136,5529
125,0724
123,8053
123,5468
122,302
121,995
121,995
121,6613

119,5412
112,0159
121,5258

96,2747
114,6233
116,2771
116,2771
119,7899

0,5687
-2,6433
0,3406
-3,8424
2,3007
5,1615
3,4141
3,3281

3,3967
2,3905
2,2796
2,2568
2,1477
2,1208
2,1208
2,0916

0,4625
0,3066
0,5035
-0,0194
0,3606
0,3949
0,3949
0,4676

72,533
-3,7839
48,422
-28,589
80,973
132,07
100,62
98,724

120,9692
120,9225
120,3532
120,2247
120,0707
120,0707

120,7773
115,7194

2,0146
3,7429

2,0309
2,0268

0,488
0,3833

90,239
104,81

118,8749

97,7015
102,3635
102,3635

2,4852
-3,1667
0,7139
0,6892

1,9857
1,9657
1,9522
1,9522

0,4486
0,0102
0,1066
0,1066

81,598
-21,593
48,256
47,812

CZ00000026165024
CZ00000017734024

131,8169
130,9409

1471737
137,6193

119,4191
119,1772

114,3263
120,1955

5,7556
4,5484

1,8951
1,8739

0,3544
0,4759

138.
116,

CZ00000041876062
CZ00000050390962
CZ00000034448021
CZ00000038873972
CZ00000000645105
CZ00000008525021
CZ00000001188024
CZ00000066064021
CZ00000085351061
CZ00000000297128

115,3804

108,948
113,9114
108,6967

86,1739
111,4997
119,3244
105,8305

98,9416

122,5421
109,0708
111,7222
119,1943

83,5227

98,5468
118,7328
102,3949
131,4483

97,7878

119,1744
119,1744
119,0506
118,9057
118,8909
118,8777
118,7693

118,738
118,6267
118,4533

107,0545
107,0545
112,9043

99,1453

90,5214

119,056
116,2385
107,3008
111,2746
100,0192

2,6434
0,9414
1,2764
2,2204
-2,2867
-0,3883
2,1621
0,0978
3,7687
-0,4841

1,8736
1,8736
1,8628
1,8501
1,8488
1,8476
1,8381
1,8354
1,8256
1,8104

0,2038
0,2038
0,325
0,0401
-0,1386
0,4524
0,394
0,2089
0,2912
0,0582

81,816
51,18
57,318
73,369
-8,2287
27,398
72,989
35,32
101,43
24,019

Staré vyjadreni



Nowvé vyjadfeni

CISLO-2ZVIRE

Tato nahodna skupina tridéna podle RCPH

RCPH

RPH Prim Rist

RPH mat rust

RPH plodnost

Primy rdst

Mater. rust

Plodnost

I
o
o

CZ00000026165024
CZ00000026178024
CZ00000017734024
CZ00000001209024
CZ00000026159024
CZ00000015591024
CZ00000026179024
CZ00000015579024
CZ00000085351061
CZ00000015560024
CZ00000001188024
CZ00000003911921
CZ00000041653021
CZ00000041876062
CZ00000034448021
CZ00000008525021
CZ00000050390962
CZ00000038873972
CZ00000066064021
CZ00000059793021
CZ00000059794021
CZ00000000249128
CZ00000000297128
CZ00000000298105
CZ00000000645105
CZ00000000294105

131,8169
131,3228
130,9409
126,5633
125,4917
125,3947
124,7194
122,556
122,2095
119,52
119,3244
118,9262
116,8022
115,3804
113,9114
111,4997
108,948
108,6967
105,8305
105,2817
105,1879
99,726
98,9416
87,6803
86,1739
84,8774

147,1737
142,4709
137,6193
127,9612
124,6885
131,2441
128,6418
121,2892
131,4483
119,829
118,7328
106,121
104,3165
122,5421
111,7222
98,5468
109,0708
119,1943
102,3949
107,271
107,0747
80,7004
97,7878
76,5571
83,5227

71,2101

119,4191

121,995
119,1772
121,6613
120,9692
120,9225

121,995
120,4532
118,6267

122,302
118,7693
136,5529
123,8053
119,1744
119,0506
118,8777
119,1744
118,9057

118,738
120,0707
120,0707
125,0724
118,4533
120,2247
118,8909
123,5468

114,3263
116,2771
120,1955
119,7899
120,7773
115,7194
116,2771
118,8749
111,2746
114,6233
116,2385
119,5412
121,5258
107,0545
112,9043

119,056
107,0545

99,1453
107,3008
102,3635
102,3635
112,0159
100,0192

97,7015

90,5214

96,2747

5,7556
51615
4,5484
3,3281
2,9146
3,7429
3,4141
2,4852
3,7687
2,3007
2,1621
0,5687
0,3406
2,6434
1,2764
-0,3883
0,9414
2,2204
0,0978
0,7139
0,6892
-2,6433
-0,4841
-3,1667
-2,2867
-3,8424

1,8951
2,1208
1,8739
2,0916
2,0309
2,0268
2,1208
1,9857
1,8256
21477
1,8381
3,3967
2,2796
1,8736
1,8628
1,8476
1,8736
1,8501
1,8354
1,9522
1,9522
2,3905
1,8104
1,9657
1,8488
2,2568

0,3544
0,3949
0,4759
0,4676
0,488
0,3833
0,3949
0,4486
0,2912
0,3606
0,394
0,4625
0,5035
0,2038
0,325
0,4524
0,2038
0,0401
0,2089
0,1066
0,1066
0,3066
0,0582
0,0102
-0,1386
-0,0194

138,6
132,07
116,79
98,724
90,239
104,81
100,62
81,598
101,43
80,973
72,989
72,533
48,422
81,816
57,318
27,398
51,18
73,369
35,32
48,256
47,812
-3,7839

24,019
-21,593
-8,2287
-28,589

Staré vyjadreni



Nowvé vyjadfeni

Stejna nahodna skupina tfidéna podle prim

7

ého rustu

& 2 E 8 < %

R £ % gl 2 |5 %

o) T & E a > g e

@ S & a Z £ [ 3 a

O & o o o & > a o
CZ00000026165024 | 131,8169 | 147,1737 1194191 114,326% 15,7556 |1,8951 10,3544 138,6
CZ00000026178024 | 131,3228 | 142,4709 | 121,995 116,2771 15,1615 |2,1208 0,3949 132,07
CZ00000017734024 | 130,9409 | 137,6193 |119,1772 120,195 45484 11,8739 04759 116,79
CZ00000085351061 | 122,2095 | 131,4483 |118,6267 11 1,27:1 3,7687 | 1,8256 0,2912 101,43
CZ00000015591024 | 125,3947 | 131,2441 |120,9225 115,71 3,7429 12,0268 0,3833 104,81
CZ00000026179024 | 124,7194 | 128,6418 | 121,995 116,277] 3,4141 |2,1208 10,3949 100,62
CZ00000001209024 | 126,5633 | 127,9612 |121,6613 119,7899 3,3281 | 2,0916 04676 98,724
CZ00000026159024 | 125,4917 | 124,6885 |120,9692 120,777% 29146 | 2,0309 0,488 90,239
CZ00000041876062 | 115,3804 | 122,5421 |119,1744 107,054% 26434 11,8736 0,2038 81,816
CZ00000015579024 | 122,556 ]121,2892 1120,4532 2,4852 | 1,9857 0,4486 81,598
CZ00000015560024 119,52 | 119,829 | 122,302 2,3007 | 2,1477 10,3606 80,973
CZ00000038873972 | 108,6967 | 119,1943 |118,9057 2,2204 11,8501 00,0401 73,369
CZ00000001188024 | 119,3244 ] 118,7328 |118,7693 2,1621]] 1,8381 0,394 72,989
CZ00000034448021 | 113,9114 ] 111,7222 |119,0506 1,2764 | 1,8628 0,325 57,318
CZ00000050390962 | 108,948 | 109,0708 |119,1744 09414 |1,8736 0,2038 51,18
CZ00000059793021 | 105,2817 | 107,271 1120,0707 0,7139 11,9522 10,1066 48,256
CZ00000059794021 | 105,1879 | 107,0747 |120,0707 0,6892 | 1,9522 0,1066 47,812
CZ00000003911921 | 118,9262 | 106,121 |136,5529 0,5687 |3,3967 0,4625 72,533
CZ00000041653021 | 116,8022 | 104,3165 |123,8053 0,3406 | 2,2796 05035 48,422
CZ00000066064021 | 105,8305 | 102,3949 | 118,738 0,0978 | 1,8354 0,2089 35,32
CZ00000008525021 | 111,4997 | 98,5468 |118,8777 -0,3883 | 1,8476 0,4524 27,398
CZ00000000297128 | 98,9416 | 97,7878 |118,4533 -0,4841 | 1,8104 0,0582 24,019
CZ00000000645105 | 86,1739 | 83,5227 |118,8909 -2,2867 | 1,8488 -0,13806 -8,2287
CZ00000000249128 99,726 | 80,7004 |125,0724 -2,6433 ] 2,3905 0,3066 -3,7839
CZ00000000298105 | 87,6803 | 76,5571 |120,2247 -3,1667 | 1,9657 0,0102 -21,593
CZ00000000294105 | 84,8774 71.2101 1123.5468 -3.8424 |1 2.2568 -00154 -28.,589

Stare vyjadreni



Nowé vyjadfeni

Stejna nahodna skupina tfidéna podle RPH maternalniho

ristu

CISLO-2ZVIRE

RCPH

RPH Prim Rlst

RPH mat rust

RPH plodnost

Primy rdst

ter. rust

Ma

b
a
o

Plodnost

CZ00000003911921
CZ00000000249128
CZ00000041653021
CZ00000000294105
CZ00000015560024
CZ00000026178024
CZ00000026179024
CZ00000001209024
CZ00000026159024
CZ00000015591024
CZ00000015579024
CZ00000000298105
CZ00000059793021
CZ00000059794021
CZ00000026165024
CZ00000017734024
CZ00000041876062
CZ00000050390962
CZ00000034448021
CZ00000038873972
CZ00000000645105
CZ00000008525021
CZ00000001188024
CZ00000066064021
CZ00000085351061
CZ00000000297128

118,9262
99,726
116,8022
84,8774
119,52
131,3228
124,7194
126,5633
125,4917
125,3947
122,556
87,6803
105,2817
105,1879
131,8169
130,9409
115,3804
108,948
113,9114
108,6967
86,1739
111,4997
119,3244
105,8305
122,2095
98,9416

106,121
80,7004
104,3165
71,2101
119,829
142,4709
128,6418
127,9612
124,6885
131,2441
121,2892
76,5571
107,271
107,0747
147,1737
137,6193
122,5421
109,0708
111,7222
119,1943
83,5227
98,5468
118,7328
102,3949
131,4483
97,7878

136,5529)
125,0724
123,8053
123,5468

122,302

121,995

121,995
121,6613]
120,9692
120,9225
120,4532
120,2247,
120,0707
120,0707
119,4191
119,1772
119,1744
119,1744
119,0506]
118,9057
118,8909|
118,8777
118,7693

118,738]
118,6267

1184533

119,5412
112,0159
121,5258

96,2747
114,6233
116,2771
116,2771
119,7899
120,7773
115,7194
118,8749

97,7015
102,3635
102,3635
114,3263
120,1955
107,0545
107,0545
112,9043

99,1453

90,5214

119,056
116,2385
107,3008
111,2746
100,0192

0,5687
-2,6433
0,3406
-3,8424
2,3007
5,1615
3,4141
3,3281
2,9146
3,7429
2,4852
-3,1667
0,7139
0,6892
5,7556
4,5484
2,6434
0,9414
1,2764
2,2204
-2,2867
-0,3883
2,1621
0,0978
3,7687
-0,4841

3,3967
2,3905
2,2796
2,2568
2,477
2,1208
2,1208
2,0916
2,0309
2,0268
1,9857
1,9657
1,9522
1,9522
1,8951
1,8739
1,8736
1,8736
1,8628
1,8501
1,8488
1,8476
1,8381
1,8354
1,8256
18104

0,4625 72,533
0,3066 -3,7839
0,5035 48,422
-0,0194 -28,589
0,3606 80,973
0,3949 132,07
0,3949 100,62
0,4676 98,724
0,483 90,239
0,3833 104,81
0,4486 81,598
0,0102 -21,593
0,1066 48,256
0,1066 47,812
0,3544 138,6
0,4759 116,79
0,2038 81,816
0,2038 51,18
0,325 57,318
0,0401 73,369
-0,1386 -8,2287
0,4524 27,398
0,394 72,989
0,2089 35,32
0,2912 101,43
0,0582 24,019

Staré vyjadreni



Nowvé vyjadfeni

Stejna

nahodna skupina tridéna podle RPH plodnosti

- 5 - 4

& @ 2 2 . %

R E % 3 -

: 2 s = s z B 0§ L

5 g 3 5 3 £ £ 2 B
CZ00000041653021 | 116,8022 1043165 123,8053 121,52 0,3406 2,2796] 05035] 48,422
CZ00000026159024 | 125,4917 1246885 1209692 | 120,777 29146 2,0309 0,488 | 90,239
CZ00000017734024 | 130,9409 1376193 119,17721120,195 45484 187391 047591 116,79
CZ00000001200024 | 126,5633 1279612 1216613 119,78 33281 20916 04676 98,724
CZ00000003911921 | 118,9262 106,121 136,5529]119,541 0,5687 3,3967] 04625| 72,533
CZ00000008525021 | 111,4997 985468 1188777 119,054 -0,3883 18476 04524] 27,398
CZ00000015579024 122,556 1212892 1204532 | 118,874 24852 19857] 04486 ] 81,598
CZ00000026178024 | 131,3228 1424709 121,995 116,277 51615 2,1208] 0,3949] 132,07
CZ00000026179024 | 124,7194 1286418 121995 )116,277 34141 2,1208] 0,3949 ] 100,62
CZ00000001188024 | 119,3244 118,7328 118,7693 | 116,238 2,1621 1,8381 0,394 | 72,989
CZ00000015591024 | 125,3947 131,2441 1209225111571 3,7429 2,0268] 0,3833] 104,81
CZ00000015560024 119,52 119829 122,302]114,623 2,3007 22,1477 03606 ] 80,973
CZ00000026165024 | 131,8169 147,1737 119,4191 | 114,326 57556 1,8951] 0,3544 138.6
CZ00000034448021 | 113,9114 111,7222 119,0506 | 112,904 1,2764 18628 0,325 | 57,318
CZ00000000249128 99,726 20,7004 125,07241112,0159 -2,6433 2,3905] 03066 |-3,7839
CZ00000085351061 | 122,2095 1314483 1186267 | 111,27 3,7687 1,8256] 0,2912] 101,43
CZ00000066064021 | 105,8305 102,3949 118,738 |107.3 00978 1,8354] 00,2089 35,32
CZ00000041876062 | 115,3804 1225421 119,1744 | 107,0545 26434 1,8736] 02038 ] B1,B16
CZ00000050390962 108,948 109,0708 119,1744 1070545 09414 1,8736] 0,2038 51,18
CZ00000059793021 | 105,2817 107,271 120,0707 | 102,3635 0,7139 195221 0,1066 | 48,256
CZ00000059794021 | 105,1879 107,0747 120,0707 | 102,3635 0,6892 195221 0,1066 | 47,812
CZ00000000297128 | 98,9416 97,7878 118,4533 1100,0192) -0,4841 1,8104] 0,0582 ] 24,019
CZ00000038873972 | 108,6967 119,1943 1189057 | 99,145 2,2204 1,8501] 00401 ] 73,369
CZ00000000298105 87,6803 76,5571 1202247 | 97,7015 -3,1667 1,9657] 0,0102 |-21,593
CZ00000000294105 | 84,8774 71,2101 1235468] 96,2747 -3,8424 2,2568] -0,0194 |-28,589
CZ00000000645105 | 86,1739 83,5227 1188909 90,5214 -2,2867 I,Mﬁﬂl -0,1386 | -8,2287

Stare vyjadreni



Opét skupina tridéna podle RCPH Staré vyjadfeni

Nowvé vyjadfeni
@ #%
@ @ E e % %
R S ® S 3 174 -
(o} T & E = > v :
a & T B T E ® o I
(@) & o« 73 o« a > a o

CZ00000026165024 | 131,8169 |147,1737 119,4191 1143263 5,7556 11,8951 10,3544 | 138,6
CZ00000026178024 | 131,3228 |142,4709 121,995 116,2771 5,1615 2,1208 0,3949 | 132,07
CZ00000017734024 | 130,9409 |137,6193 119,1772 120,1955 4,5484 18739 0,4759 | 116,79
CZ00000001209024 | 126,5633 |127,9612 121,6613 119,7899 3,3281 2,0916 04676 | 98,724
CZ00000026159024 | 125,4917 |[124,6885 120,9692 120,7773 29146 20309 0,488 | 90,239
CZ00000015591024 | 125,3947 |131,2441 120,9225 115,7194 13,7429 20268 0,3833 | 104,81
CZ00000026179024 | 124,7194 |128,6418 121,995 116,2771 3,4141 2,1208 0,3949 | 100,62
CZ00000015579024 | 122,556 |121,2892 1204532 118,8749 24852 1,9857 0,4486 | 81,598
CZ00000085351061 | 122,2095 |131,4483 118,6267 1112746 3,7687 1,8256 0,2912 | 101,43
CZ00000015560024 119,52 | 119,829 122,302 114,6233 2,3007 2,477 0,3606 | 80,973
CZ00000001188024 | 119,3244 |118,7328 118,7693 116,2385 2,1621 11,8381 0,394 | 72,989
CZ00000003911921 | 118,9262 | 106,121 136,5529 119,5412 0,5687 3,3967 0,4625 | 72,533
CZ00000041653021 | 116,8022 |104,3165 1238053 121,5258 0,3406 2,2796 0,5035 | 48,422
CZ00000041876062 | 115,3804 |122,5421 119,1744 107,0545 12,6434 18736 0,2038 | 81,816
CZ00000034448021 | 113,9114 |111,7222 119,0506 1129043 12764 18628 0,325]57,318
CZ00000008525021 | 111,4997 | 98,5468 118,8777 119,056 -0,3883 18476 0,4524 | 27,398
CZ00000050390962 | 108,948 |109,0708 119,1744 107,0545 0,9414 18736 0,2038 | 51,18
CZ00000038873972 | 108,6967 |119,1943 1189057 99,1453 22204 1,8501 0,0401 | 73,369
CZ00000066064021 | 105,8305 |102,3949 118,738 107,3008 0,0978 1,8354 10,2089 | 35,32
CZ00000059793021 | 105,2817 | 107,271 120,0707 102,3635 0,7139 19522 0,1066 | 48,256
CZ00000059794021 | 105,1879 |107,0747 120,0707 102,3635 0,6892 19522 0,1066 | 47,812
CZ00000000249128 99,726 | 80,7004 125,0724 112,0159 -2,6433 2,3905 0,3066 |-3,7839
CZ00000000297128 | 98,9416 | 97,7878 1184533 100,0192 -0,4841 18104 0,0582 | 24,019
CZ00000000298105 | 87,6803 | 76,5571 120,2247 97,7015 -3,1667 1,9657 0,0102 |-21,593
CZ00000000645105 | 86,1739 | 83,5227 118,8909 90,5214 -2,2867 1,8488 -0,1386 |-8,2287
CZ00000000294105 | 84,8774 | 71,2101 123,5468 96,2747 -3,8424 22568 -0,0194 |-28,589




Nové vyjadfeni

Pridan umély sloupec — ,vazeny primér RPH”
=(0,364*RPH primy rist +0,151*RPHmaterdlni rust +0,485*RPH plodnost)

CISLO-ZVIRE

ko
Y

&

RPH Pfim Rlst

RPH mat rust

RPH plodnost

\ 4

ér RPH

dmer

vaieny pr

PFirmy rdst

Mater. rust

Plodnost

L
[« 8
("]

CZ00000026165024
CZ00000026178024
CZ00000017734024
CZ00000001209024
CZ00000026159024
CZ00000015591024
CZ00000026179024
CZ00000015579024
CZ00000085351061
CZ00000015560024
CZ00000001188024
CZ00000003911921
CZ00000041653021
CZ00000041876062
CZD0000034448021
CZ000000DDE525021
CZ00000050390962
CZ00000038873972
CZ00000066064021
CZ00000059793021
CZ00000059794021
CZ00000000249128
CZ00000000297128
CZ00000000298105
CZ00000000645105
CZ00000000294105

131,8169
131,3228
130,9409
126,5633
125,4917
125,3947
124,7194
122,556
122,2095
119,52
119,3244
118,9262
116,8022
115,3804
113,9114
111,4997
108,948
108,6967
105,8305
105,2817
105,1879
99,726
98,9416
87,6803
86,1739
84,8774

147,1737
142,4709
137,6193
127,9612
124,6885
131,2441
128,6418
121,2892
131,4483
119,829
118,7328
106,121
104,3165
122,5421
111,7222
98,5468
109,0708
119,1943
102,3949
107,271
107,0747
80,7004
97,7878
76,5571
83,5227
71,2101

119,4191

121,995
119,1772
121,6613
120,9692
120,9225

121,995
120,4532
118,6267

122,302
118,7693
136,5529
123,8053
119,1744
119,0506
118,8777
119,1744
118,9057

118,738
120,0707
120,0707
125,0724
118,4533
120,2247
118,8909
123,5468

114,3263
116,2771
120,1955
119,7899
120,7773
115,7194
116,2771
118,8749
111,2746
114,6233
116,2385
119,5412
121,5258
107,0545
112,9043

119,056
107,0545

99,1453
107,3008
102,3635
102,3635
112,0159
100,0192

97,7015

90,5214

96,2747

127,0517664
126,6750461
126,3839999
123,0468346
122,2299537
122,1560589
121,6412537
119,9920285
119,7279939
117,6776585

117,528576
117,2250139
115,6058193
114,5220913
113,4021069
111,5637279
109,6185381
109,4269564
107,2420696
106,8236172

106,752164
102,5885895
101,9905195

93,4059416

92,2576677

91,2692727

5,7556
5,1615
4,5484
3,3281
2,9146
3,7429
3,4141
2,4852
3,7687
2,3007
2,1621
0,5687
0,3406
2,6434
1,2764

-0,3883

0,9414
2,2204
0,0978
0,7139
0,6892

-2,6433
-0,4841
-3,1667
-2,2867
-3,8424

1,8951
2,1208
1,8739
2,0016
2,0309
2,0268
2,1208
1,9857
1,8256
2,1477
1,8381
3,3967
2,2796
1,8736
1,8628
1,8476
1,8736
1,8501
1,8354
1,9522
1,9522
2,3905
1,8104
1,9657
1,8488
2,2568

0,3544
0,3949
0,4759
0,4676

0,488
0,3833
0,3949
0,4486
0,2912
0,3606

0,394
0,4625
0,5035
0,2038

0,325
0,4524
0,2038
0,0401
0,2089
0,1066
0,1066
0,3066
0,0582
0,0102

-0,1386
-0,0194

138,6
132,07
116,79
98,724
90,239
104,81
100,62
81,598
101,43
80,973
72,989
72,533
48,422
81,816
57,318
27,398

51,18
73,369
35,32
48,256
47,812

-3,7839
24,019

-21,593

-8,2287

-28,589

Staré vyjadfeni



Nowvé vyjadfeni

Pridan umély sloupec — ,vazeny primér RPH”
=(0,364*RPH primy rist +0,151*RPHmaterdlni rust +0,485*RPH plodnost)

CISLO-ZVIRE

RCPH

RPH Pfim Rlst

RPH mat rust

RPH plodnost

ér RPH

dmer

vaieny pr

PFirmy rdst

Mater. rust

Plodnost

L
[« 8
L=

CZ00000026165024
CZ00000026178024
CZ00000017734024
CZ00000001209024
CZ00000026159024
CZ00000015591024
CZ00000026179024
CZ00000015579024
CZ00000085351061
CZ00000015560024
CZ00000001188024
CZ00000003911921
CZ00000041653021
CZ00000041876062
CZD0000034448021
CZ000000DDE525021
CZ00000050390962
CZ00000038873972
CZ00000066064021
CZ00000059793021
CZ00000059794021
CZ00000000249128
CZ00000000297128
CZ00000000298105
CZ00000000645105
CZ00000000294105

131,8169
131,3228
130,9409
126,5633
125,4917
125,3947
124,7194
122,556
122,2095
119,52
119,3244
118,9262
116,8022
115,3804
113,9114
111,4997
108,948
108,6967
105,8305
105,2817
105,1879
99,726
98,9416
87,6803
86,1739
84,8774

147,1737
142,4709
137,6193
127,9612
124,6885
131,2441
128,6418
121,2892
131,4483
119,829
118,7328
106,121
104,3165
122,5421
111,7222
98,5468
109,0708
119,1943
102,3949
107,271
107,0747
80,7004
97,7878
76,5571
83,5227
71,2101

119,4191

121,995
119,1772
121,6613
120,9692
120,9225

121,995
120,4532
118,6267

122,302
118,7693
136,5529
123,8053
119,1744
119,0506
118,8777
119,1744
118,9057

118,738
120,0707
120,0707
125,0724
118,4533
120,2247
118,8909
123,5468

114,3263
116,2771
120,1955
119,7899
120,7773
115,7194
116,2771
118,8749
111,2746
114,6233
116,2385
119,5412
121,5258
107,0545
112,9043

119,056
107,0545

99,1453
107,3008
102,3635
102,3635
112,0159
100,0192

97,7015

90,5214

96,2747

127,0517664
126,6750461
126,3839999
123,0468346
1222299537
122,1560589
121,6412537
119,9920285
119,7279939
117,6776585

117,528576
117,2250139
115,6058193
114,5220913
113,4021069
111,5637279
109,6185381
109,4269564
107,2420696
106,8236172

106,752164
102,5885895
101,9905195

93,4059416

92,2576677

91,2692727

5,7556
5,1615
4,5484
3,3281
2,9146
3,7429
3,4141
2,4852
3,7687
2,3007
2,1621
0,5687
0,3406
2,6434
1,2764

-0,3883

0,9414
2,2204
0,0978
0,7139
0,6892

-2,6433
-0,4841
-3,1667
-2,2867
-3,8424

1,8951
2,1208
1,8739
2,0016
2,0309
2,0268
2,1208
1,9857
1,8256
2,1477
1,8381
3,3967
2,2796
1,8736
1,8628
1,8476
1,8736
1,8501
1,8354
1,9522
1,9522
2,3905
1,8104
1,9657
1,8488
2,2568

0,3544
0,3949
0,4759
0,4676

0,488
0,3833
0,3949
0,4486
0,2912
0,3606

0,394
0,4625
0,5035
0,2038

0,325
0,4524
0,2038
0,0401
0,2089
0,1066
0,1066
0,3066
0,0582
0,0102

-0,1386
-0,0194

138,6
132,07
116,79
98,724
90,239
104,81
100,62
81,598
101,43
80,973
72,989
72,533
48,422
81,816
57,318
27,398

51,18
73,369
35,32
48,256
47,812

-3,7839
24,019

-21,593

-8,2287

-28,589

Staré vyjadfeni



Konstrukce selekénich indexu pred jejich fixaci

CELKOVA PLEMENNA HODNOTA — CPH

Stare vyjadreni

Celkova plemenna hodnota je selekéni index, ve kterém jsou diléi plemenne hodnoty

nasobeny vahovymi koeficienty dle nasledujici tabulky.

PH hm. PH hm_ jehnat Hloubka Tloustka
Plemeno jehfiat — maternalni Plodnost hibetnich podkozniho
— piimy efekt efekt svala tuku
(kg) (kg) (%a) (mm) (mm)

Suffolk +30 +15 +2 +40 -70
Ostatni masna +25 +15 £2.5 +22 42
plemena
Mennolandschat +13 +19 +3.6 - -
Ostatni kombin. +18 +18 25 } ]
plemena
Tridy za CPH

Podle CPH jsou zvifatim piidéleny tiidy za CPH.

15 % nejlepéich
=15-50 %
=50-85 %

=85 %

ER

E
I
I




Konstrukce selekénich indexu pred jejich fixaci Staré vyjadieni

T
a
o
3 B % i
= @ 2 2 5 & %
< E ® 3 e 3 2 %
o o I I T - - - p - -
4 (& ) (" Q. Q. S - -~ Q.
) o o o« o g a = a %}
CZ00000026165024 | 131,8169 147,1737 119,4191 114,3263 127,0517664 5,7556 11,8951 0,3544 138,6
CPH=18x5,/556 +18 x 1,8951 + 2,5 x 0,3544 =138,6
Ostatni kombin.

plemena

+18

+18

+2.5




Staré vyjadreni

PUvodni index mél sice pevné vahy, ale vstupovaly do néj dil¢i plemenné
hodnoty, u kterych se mezi vypocty ménila jejich variabilita (smérodatna
odchylka). To zpUsobovalo, Ze se dualezitost dilc¢ich plemennych hodnot v
celkovém indexu kolisala.

Vyhodou puvodniho postupu bylo to, Ze se vidy vice selektovalo na znaky s
vetsi genetickou variabilitou a méné na znaky s mensi variabilitou
(proménlivosti).

100 -

Nevyhodou bylo to, ze jsme 90 -

neméli pod kontrolou to, s jakou 80 -

intenzitou se na ten ktery znak 70 1

selektuje a slozeni CPH nam 60 * Plodnost
ko||’sa|o 50 - B Maternalni rast

M Pfimy rast

Vypocet 1 Vypocet 2 Vypocet 3



SCHOK

SVAZ CHOVATELU OVCi A KOZ

élechtitelsky program plemene

romanovska ovce (R)

W : ' <V
W, romanov\-

Svaz chovatell ovci a koz z.s.



Nowvé vyjadfeni

8.4. Celkova plemenna hodnota (dale jen ,,CPH") — selekcni indexy

Plemenné hodnoty pro jednotlivé vlastnosti jsou kombinovany prostrednictvim selekéniho indexu
RCPH do jednoho ukazatele odrazejiciho slechtitelsky cil plemene.

Tabulka 3: Vahoveé koeficienty pro jednotlivé uzitkové vlastnosti v indexech CPH

Dil¢i plemenné hodnoty pro romanovské ovce:
Vlastni rist % Materské schopnosti % Plodnost %
36 15 49

M Vlastni rast
® Maternalni rlst

™ Plodnost




Nowvé vyjadfeni
VI. Celkova plemenna hodnota (index CPH)

Celkova plemennda hodnota pro jednotlivd plemenna je vypoéitina jako soucet podila
jednotlivych relativnich plemennych hodnot:

Podily jednotlivych RPH v CPH v %

hm. 100 [hm. 100 |hloubka |tlouitka |mléény

plemeno |plodnost | pfimy materndlni | svala tuku tuk %
BG 34.4 47.4 18.2 - - -
CF 32.0 35.0 20.0 13.0 - -
CH 24.8 44.1 9.9 16.0 52 -
K 34.0 43.1 22.9 - - -

LA 18.3 - - - - 81.7
ML 34.8 43.6 21.6 - - -
OD 22.7 41.4 12.3 17.9 5.6 -
— R 48.5 36.4 15.1 | - - -
S 374 41.9 20.8 - - -
SF 12.3 41.2 10.2 27.7 8.5 -
T 17.7 39.1 9.7 28.6 4.8 -
\Y 47.6 35.8 16.7 - - -
VF 30.9 - - - - 69.1
VR 36.0 34.0 30.0 - - -
ZW 38.1 33.9 28.0 - - -

Bazovani a standardizace

Pro kazdé zviie (bahnici, berana) jsou vypoétené celkové plemenné hodnoty pfebazovany na
jedince daného plemene narozené v letech 2006 az 2010. Dale jsou pfestandardizovany na
prumér 100 a smérodatnou odchylku 10.



Konstrukce selekénich indext po jejich fixaci mowé wyjadient

;=
a
o
‘\-ﬂ‘ e ﬁ 'b
2 z s 9 5 " %
< E % 3 = 3 2 %
O T [ (S a z > ) g
o o e I = - £ - s T
A U & a a - ST o a.
) o o o« [ 8 o P a (%)
CZ00000026165024 | 131,8169 147,1737 119,4191 114,3263 127,0517664 5,7556 1,8951 0,3544 138,6

vazeny pramér RPH=0,364 x 147,17+ 0,151 x 119,4191 + 0,485 x 114,32 =127,0518




Nové vyjadfeni

vazeny primér RPH”
=(0,364*RPH primy rist +0,151*RPHmaterdlni rust +0,485*RPH plodnost)

CISLO-ZVIRE

ko
Y

&

RPH Pfim Rlst

RPH mat rust

RPH plodnost

\ 4

rdmer RPH

vaieny p

PFirmy rdst

Mater. rust

Plodnost

XL
o
L*]

CZ00000026165024
CZ00000026178024
CZ00000017734024
CZ00000001209024
CZ00000026159024
CZ00000015591024
CZ00000026179024
CZ00000015579024
CZ00000085351061
CZ00000015560024
CZ00000001188024
CZ00000003911921
CZ00000041653021
CZ00000041876062
CZD0000034448021
CZ000000DDE525021
CZ00000050390962
CZ00000038873972
CZ00000066064021
CZ00000059793021
CZ00000059794021
CZ00000000249128
CZ00000000297128
CZ00000000298105
CZ00000000645105
CZ00000000294105

131,8169
131,3228
130,9409
126,5633
125,4917
125,3947
124,7194
122,556
122,2095
119,52
119,3244
118,9262
116,8022
115,3804
113,9114
111,4997
108,948
108,6967
105,8305
105,2817
105,1879
99,726
98,9416
87,6803
86,1739
84,8774

147,1737
142,4709
137,6193
127,9612
124,6885
131,2441
128,6418
121,2892
131,4483
119,829
118,7328
106,121
104,3165
122,5421
111,7222
98,5468
109,0708
119,1943
102,3949
107,271
107,0747
80,7004
97,7878
76,5571
83,5227
71,2101

119,4191

121,995
119,1772
121,6613
120,9692
120,9225

121,995
120,4532
118,6267

122,302
118,7693
136,5529
123,8053
119,1744
119,0506
118,8777
119,1744
118,9057

118,738
120,0707
120,0707
125,0724
118,4533
120,2247
118,8909
123,5468

114,3263
116,2771
120,1955
119,7899
120,7773
115,7194
116,2771
118,8749
111,2746
114,6233
116,2385
119,5412
121,5258
107,0545
112,9043

119,056
107,0545

99,1453
107,3008
102,3635
102,3635
112,0159
100,0192

97,7015

90,5214

96,2747

127,0517664
126,6750461
126,3839999
123,0468346
122,2299537
122,1560589
121,6412537
119,9920285
119,7279939
117,6776585

117,528576
117,2250139
115,6058193
114,5220913
113,4021069
111,5637279
109,6185381
109,4269564
107,2420696
106,8236172

106,752164
102,5885895
101,9905195

93,4059416

92,2576677

91,2692727

5,7556
5,1615
4,5484
3,3281
2,9146
3,7429
3,4141
2,4852
3,7687
2,3007
2,1621
0,5687
0,3406
2,6434
1,2764

-0,3883
0,9414
2,2204
0,0978
0,7139
0,6892

-2,6433

-0,4841

-3,1667

-2,2867

-3,8424

1,8951
2,1208
1,8739
2,0016
2,0309
2,0268
2,1208
1,9857
1,8256
2,1477
1,8381
3,3967
2,2796
1,8736
1,8628
1,8476
1,8736
1,8501
1,8354
1,9522
1,9522
2,3905
1,8104
1,9657
1,8488
2,2568

0,3544
0,3949
0,4759
0,4676

0,488
0,3833
0,3949
0,4486
0,2912
0,3606

0,394
0,4625
0,5035
0,2038

0,325
0,4524
0,2038
0,0401
0,2089
0,1066
0,1066
0,3066
0,0582
0,0102

-0,1386
-0,0194

138,6
132,07
116,79
98,724
90,239
104,81
100,62
81,598
101,43
80,973
72,989
72,533
48,422
81,816
57,318
27,398

51,18
73,369
35,32
48,256
47,812

-3,7839
24,019

-21,593

-8,2287

-28,589

Staré vyjadfeni



Nové vyjadFeni
Novy index ma pevné vahy a vstupuji do néj dil¢i standardizované
plemenné hodnoty, u kterych se mezi vypocty nemeéni jejich variabilita
(smérodatna odchylka). Dulezitost dilcich plemennych hodnot v celkovém
indexu je pevna a rozhoduji o ni chovatelé.

Vyhodou pavodniho postupu bylo to, Ze se vidy vice selektovalo na znaky s
vetsi genetickou variabilitou a méné na znaky s mensi variabilitou
(proménlivosti). Bohuzel selekéni tlak na jednotlivé znaky nebyl pod
kontrolou.

Nyni mame jasné dany parametry

- baze —ro¢niky 2006-2010

- prdmér 100

- smérodatnou odchylku 10

- vahy pro jednotlivé znaky v indexu podle plemen

VSe transparentné na strankach Plemdatu



Nové vyjadfeni

Priklad: Vyvoj slozeni indexu RCPH v ¢ase u romanovské ovce

100 -

90

80 -

70 A

60 - ™ Plodnost
50 - B Maternalni rist
40 - M Primy rdst

30

20 -

10 A

Vypocet 1 Vypocet 2 Vypocet 3



Nowé vyjadfeni
" https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/

AN 7 xx

F Vyhledavani
DATOVE okucz CMSCH yhledavani Q
PLEMDAT | cenrrum as.

s.r.0. | CHOVATELL

# \ Sestavy \ Ovce PH

OVCE PH

Plemeno Mlada Aktivni Viechna
Bergschaf (BG) stahnout stahnout stéahnout
Clun Forest (CF) stahnout stahnout stéahnout
Charollais (CH) stahnout stahnout stéahnout
Romney (K) stahnout stahnout stédhnout
Lacaune (LA) stahnout stahnout stédhnout
Merinolandschaf (ML) stahnout stahnout stédhnout
Oxford Down (0OD) stahnout stahnout stédhnout
Romanovska ovce (R) stahnout stahnout stéahnout
Sumavska ovce (8) stahnout stahnout stéahnout
Suffolk (SF) stahnout stahnout stéahnout
Texel (T) stahnout stahnout stédhnout
Valaska (V) stahnout stahnout stédhnout
Vychodofriska ovce (VF) stahnout stahnout stédhnout
Viesova ovce (VR) stahnout stahnout stédhnout
Zwartbles (ZW) stahnout stahnout stéahnout

Parametry standardizace Seznam zkratek

Popis modeld pro predpovéd PH ovci

Datum publikace: 15.2.2022


https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/
https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/
https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/
https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/

Co to vlastné znamena, ze plemenné hodnoty jsou
standardizovany?

GAUSSOVA KRIVKA (NORMALNI ROZLOZENI)

cetnost

0,4

0,3

0,2

011

34,1% : 341%

40 -30 -20 -1o M +1o +20 +30 4o



Nové vyjadieni pramér u=100

smeér.odch. 6=10

™™

0,4

03

tnost

w | sum |
0.2 34,1% | 34,1%

ce

-

0,1

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

N

L=l ) fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



Nové vyjadfeni

“ primér pu=100
04 - smér.odch. 6=10
03 :

8 0 0

g 02} 341% | 34,1%

w
0,1 : ‘ , 136%

21% | : : ‘ - 21%

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

/; 50 % zvirat v bazi ma RPH >100

L=l ) Fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



0,4

cetnost

pramér pn=100
smeér.odch. 6=10

™™

341% | 34,1%

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

34 % zvirat tvoricich bazi ma RPH 100-110
H \

L=l ) fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



Nowvé vyjadfeni pramér u=100

smeér.odch. 6=10

™™

0,4

03

tnost

0.2 34,1% 34,1%

ce

0,1

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

N

cca 16 % zvirat tvoricich bazi ma RPH nad110

L=l ) fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



pramér pn=100
smeér.odch. 6=10

™™

0,4

03

0.2 34,1% 34,1%
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0,1

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

cca 34 % zvirat tvoricich bazi ma RPH 90-100
/
E—

L=l ) fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



pramér pn=100
smeér.odch. 6=10

™™

0,4

03

tnost

0.2 34,1% 34,1%

ce

0,1

4o -30 -20 1o M +1o +20 +30 4o

N

cca 16 % zvirat tvoricich bazi ma RPH pod 90

L=l ) fo =1 Lo 100 110 120 130 140

RPH



Dllezité: Charakteristiky variability plati pro zvirata tvofici bazi, nikoli pro celou populaci!
Nowvé vyjadfeni

Standardizované parametry variability jakou jsou priimér, velikost smérodatné odchylky
a z toho vyplyvajici % nejlepsich, plati jak pro plemenné hodnoty, tak pro selekéni indexy

Konkrétni pridélovani tfidy za RCPH

a. U mladych plemennych berankd se tfida za RCPH stanovuje v ramci roéniku narozeni (datum narozeni od 1. 10. do 30. 9. nasledujiciho roku) a ro¢niku pfedchazejiciho
roku narozeni hodnocenych zvifat daného plemene.

b. U ostatnich plemennych zvifat se tfida za RCPH uréi podle jeji hodnoty

c. Tridy za CPH se pFidéluji nasledovné:

U mladych plemennych berankd /—\
| E
4mm) um)h

-ER 1-15% zvirat s nejvy35i RCPH
-E  zvifata v rozmezi 16-50% poradi hodnot RCPH

-1 zvitata v rozmezi 51-85% pofadi hodnot RCPH

-1l zvifata s 86% poradi a vice hodnot RCPH !

U ostatnich plemennych zvirat podle hodnoty RCPH

L= ) ro ao Qo 100 110 1z0 130 140

ER nad 110

E nad 100 do 110
Pozn.: Stejnym zplsobem bychom mohli pridélit tfidy za jednotlivé

I 90 a7 100 véetna plemenné hodnoty. Napfiklad jedinec s RPH 109 pro plodnost, by mél
tfidu E za PH plodnost.

1l pod 90



Nové vyjadfeni

Vyvoj pridmeérné hodnoty selekéniho indexu RCPH u romanovského plemene
Pouzita i zvirata bez vlastni uzitkovosti a pouze s rodokmenovou hodnotou
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Nowvé vyjadfeni
Vyvoj prameérné RPH pro pfimy rist u romanovského plemene
Zahrnuta jsou jen zvirata s vlastni uzitkovosti nebo uzitkovosti potomstva
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Nové vyjadfeni
Vyvoj prameérné RPH pro plodnost u romanovského plemene

Zahrnuta jsou jen zvirata s vlastni uzitkovosti nebo uzitkovosti potomstva
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Rocniky 2006-2010 maji pramér 100 a tvori bazi



Nové vyjadreni

Geneticky trend a vazba na pridelovani trid

e Jednotliva plemena maji * Chovatelé by meéli vybirat

ruzny geneticky zisk podle hodnoty selekéniho
e Mlada zvirata u indexu a ne podle
intenzivné $lechténych zatrideni
plemen jsou vysoko nad * Navrh —do budoucna
genetickou bazi zachovat pridélovani trid
e Maiji tedy v sou¢asném pouze berankum (dotace)
systému obvykle vysokée * Variantnim resenim je
zatridéni (neplati pro zprisnéni baze, nebo jeji
beranky) rozsireni na mladsi

rocniky



Nové vyjadfeni

Jak konkrétné muzeme standardizovat PH?

PH-absolutni plemenna hodnota
RPH- relativni plemenna hodnota
X- prumeérna plemenna hodnota
s-smeérodatna odchylka souboru PH

Konkrétni vzorec pokud chceme standardizovat na
prumér 100 a smérodatnou odchylku 10 :

RPH= [(PH-x)/s x 10]+ 100



Nowvé vyjadfeni

Potfebujeme tedy znat priimér a smérodatnou odchylku plemennych
hodnot pro konkrétni znak a konkrétni plemeno u vSech zvirat, ktera
tvori bazi

V soucasnosti tvori bazi zvirata narozena v letech 2006-2010 se
znamou vlastni uzitkovosti, nebo s uzitkovosti potomstva

jednotliva zvirata zakladni soubor

Zvirata tvorici
bazi



https://www.cmsch.cz/plemdat/sestavy/ovce-ph/

AN 7 xx

oku.cz CMSCH Vyhledavani Q

DATOVE
PLEMDAT | cereum

s.r.0. | CHOVATELL

# \ Sestavy \ Ovce PH

OVCE PH

Plemeno Mlada Aktivni Viechna
Bergschaf (BG) stdhnout stahnout stahnout
Clun Forest (CF) stdhnout stahnout stahnout
Charollais (CH) stdhnout stahnout stahnout
Romney (K) stahnout stdhnout stahnout
Lacaune (LA) stahnout stdhnout stahnout
Merinolandschaf (ML) stahnout stdhnout stahnout
Oxford Down (OD) stahnout stdhnout stahnout
Romanovska ovee (R) stdhnout stahnout stahnout
Sumavska ovece (3) stdhnout stahnout stahnout
Suffolk (SF) stdhnout stahnout stahnout

Texel (T) stahnout stdhnout stahnout

Valaska (V) stahnout stdhnout stahnout
Vychodofriska ovce (VF) stahnout stdhnout stahnout
Viesova ovce (VR) stahnout stdhnout stahnout
Zwartbles (ZW) stdhnout stahnout stahnout
— Parametry standardizace Seznam zkratek
Popis modeld pro pfedpovéd PH ovci

Datum publikace: 15.2.2022
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Soubor  Upravy Formét Zobrazeni  MNapovéda
BG pleodnost -B8g.e467 ©OO.B350
CH pleodnost -B8g.e073 ©ev.1258

LA plodnost B00.8845 ©00.1307
5L plodnost -080.0e23 ©B0e.8870
0D plodnost B800.8488 ©00.1119
5F plodnost -0e0.0e14 ©ee.1138
K  plodnost B00.8091 ©6e.1142
5 plodnost -080.0014 ©00.8998
T plodnost B800.8199 ©ee.1182
ML plodnost B800.8153 ©ee.1381
R plodnost B800.8578 ©ee.2071
K  plodnost B00.8866 ©00.1113
V  plodnost B00.8092 ©00.1028
0  plodnost B800.8417 ©60.1425
BE plodnost B800.8297 ©60.1144
CF plodnost B80e.8795 ©ee.1e79
VR plodnost -0e0.eled4 oee.1322
BG wahal@em  -088.1562 ©08.7524
BG wahal@gj -801.4828 ©01.6218
CH wahal@ém  -088.08631 ©81.0565
CH wahal@gj B00.6332 ©8601.6515
LA wahalBbm  -808.0183 ©08.6172
LA wahalBgj -680.1473 ©00.3085
DS wahalem  -0808.2455 0©00.6441
IV wvahal@gj B800.8848 ©61.1464
0D  wvahal@Bm B800.8428 ©60.7993
0D wvahaleg] B800.8316 ©61.2509
5F wvahal@Bm B00.8867 ©01.1085
5F wvahal@gj B00.8183 ©01.5083

vahal@Bm B800.08246 ©01.8243
vahal@gj B800.5886 ©01.5622
vahal@Bm B800.1858 ©ee.7572
vahal@gj B800.4834 ©61.1881
vahal@Bm B00.8886 ©01.8115
vahal@gj B800.1685 ©881.5725
vahal@Bm B0e.1753 ©00.9468
vahal@gj B800.4593 ©61.4574
vahal@Bm B0e.1887 ©60.8764
vahal@gj -680.2083 ©801.2635
vahalBbm  -808.0288 ©00.7471
vahal@gj B800.4829 ©01.1786
vahal@Bm B800.1101 ©60.%056
vahal@gj B800.6429 ©861.5196
vahalBbm  -008.1988 ©00.6073
vahal/ad AR _AARL  ARR . 9RAAK

TN O 0SS IIETZTAANILNRR
-



smeérodatna

pramér

l odchylka

SF  vahal@8m p@1.1@85
SF vahal@@ pa1.50383
K  vahal®8m pa1.8243
K  wvahal®@] p@1.5622
S vahal@8m pea. 7572
S vahal@@] pa1.1881
T  vahal@ém e@1.8115
T vahal@@] e@1.5725
ML wvahal®8m 000 .9468
ML vahal0@;j P@1.4574
romanovska ovce R wvahal@8m pep. 8764
primy rlist R wvahalB@j 9@1.2635
vV vahalBbm ddd. /471
V  vahalb@j P@1.1780
0 wahal®8m 000 . 9030
0 wvahal®ej P@1.5196
C wvahal@Bm pe8. 6673
C wvahal@@] PE8 . 9636
V  vahal®6m pee. 7390
V.  vahal8ej pe1.05084
VF  wahal®6m Pe8 . 7563




Nové vyjadfeni

Stare vyjadreni

p + @
72 g 3 g - 4
& £ = o 3 3 73
g E - = = P E & o
v » (1]
2 g g z E x & 2 3
CZ00000003911921 | 118,9262 106,121 136,5529 119,5412 0,5687 3,3967 04625 72,533



Priklad: jedinec Cislo 3911921 romanovska ovce a PH pro primy rust

PH-absolutni plemenna hodnota (primy rast) +0,5687 kg
RPH- relativni plemenna hodnota ?

X- prumeérna plemenna hodnota -0,2083

s-smeérodatna odchylka souboru 1,2635

Konkrétni vzorec pokud chceme standardizovat na
prumér 100 a smérodatnou odchylku 10 :

RPH=[(PH-x)/s x 10]+ 100

RPH= [(0,5687-(-0,2083))/1,2635 x 10]+ 100= 106,15



Nové vyjadieni Stare vyjadreni

CISLO-ZVIRE
RCPH

RPH Prim RUst
RPH mat rust
RPH plodnost
Primy rust
Mater. rust
Plodnost

CPH

CZ00000003911921 | 118,9262 106,121 136,5529 119,5412 05687 3,3967 04625 72,533

/

RPH= [(PH-X)/s x 10]+ 100
RPH= [(0,5687-(-0,2083))/1,2635 x 10]+ 100= 106,15

.




Nové vyjadieni Stare vyjadreni

CISLO-ZVIRE

RCPH

RPH Prim Rulst

RPH mat rust

RPH plodnost
rimy rust

Mater. rust

Flodnost

CPH

CZ00000003911921 | 118,9262 106,121 136,5529 119,5412 05687 3,3967 04625 72,533

RPH=[(PH-%)/s . 10]+ 1oo\j

PH=[(RPH-100)/10 x s] + x
PH=[(106,121-100)/10 x 1,2635] + (-0,2083) = 0,565

D 4




